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Szanowny Panie Radny,

w  odpowiedzi  na  interpelację  z  dnia  15  listopada  2013  r.  w  sprawie  zakazu 
wędkowania nad Zalewem Zemborzyckim informuję co następuje.

Na podstawie umowy dzierżawy nr  137/GM/11 z dnia 24 października 2011 r.
(z  późn.  zm.)  spółka  MOSiR  „Bystrzyca”  w  Lublinie  Sp.  z  o.o.  jest  podmiotem 
zarządzającym  Zalewem  Zemborzyckim  oraz  terenami  wokół  zbiornika.  Na  czas 
rozstrzygnięcia rozbieżności powstałych wokół przeznaczenia zbiornika, ustalenia jego 
właściciela,  a  w konsekwencji  partycypacji  w kosztach utrzymania oraz ponoszenia 
odpowiedzialności  za  bezpieczeństwo  zbiornika,  spółka  dąży  do  uporządkowania 
spraw  związanych  ze  statusem  zbiornika  oraz  właściwą  eksploatacją  urządzeń 
hydrotechnicznych.  Szereg  podjętych  działań  ma  na  celu  realizację  zaleceń 
Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z dnia 20 listopada 2012 r., gdzie 
Gmina Lublin  została  zobowiązana do wykonania ekspertyz  oraz  prac  na zbiorniku 
koniecznych do poprawy bezpieczeństwa.

Zgodnie  z  art.  8  ust.  1  pkt  4)  ustawy z  dnia  18  kwietnia  1985 r.  o  rybactwie 
śródlądowym (Dz. U. z 2009, nr 189, poz. 1471 z późn. zm.) „Zabrania się połowu ryb: 
(…)  w  odległości  mniejszej  niż  50  m  od  budowli  i  urządzeń  hydrotechnicznych 
piętrzących wodę (...)”. Jednymi z urządzeń hydrotechnicznych są zapory boczne (§ 3
pkt  1  Rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  20  kwietnia  2007  r.  w  sprawie 
warunków technicznych,  jakim  powinny  odpowiadać  budowle  hydrotechniczne  i  ich 
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usytuowanie, Dz. U. nr 86, poz. 579). 

Zgodnie z pkt 3.4 d) „Regulaminu Amatorskiego Połowu Ryb” wydanego przez 
Zarząd Główny Polskiego Związku Wędkarskiego w 2011 r.,  „Wędkarzowi nie wolno 
łowić ryb w odległości mniejszej niż 50 m od: jazów, śluz, tam, zapór, przepławek oraz  
innych urządzeń służących do piętrzenia wody”. 

Ponadto  Polski  Związek  Wędkarski  Zarząd  Okręgu  w  Lublinie  zawarł
z  Dyrektorem  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  umowę 
użytkowania obwodu rybackiego 781/MZ/04, m.in. rzeki Bystrzyca na odcinku od jazu 
piętrzącego we wsi Prawiedniki do czoła zapory zbiornika Zemborzyce, na podstawie 
której  Związek  zobowiązał  się  do  „korzystania  z  wód  nie  powodującego  szkód  w  
budowlach regulacyjnych i innych urządzeniach wodnych na brzegach rzek i gruntach  
miedzywala (...)”. 

Według „Oceny stanu technicznego obiektów Zalewu Zemborzyckiego w Lublinie” 
sporządzonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej Warszawie w maju 2013 
r.  „na  niektórych  odcinkach  zapory  występują  uszkodzenia  spowodowane  przez 
wędkarzy”.  (…) Stan skarp korpusu nie wykazuje  uszkodzeń za wyjątkiem  miejsc 
użytkowanych przez wędkarzy”. 

Zarząd  MOSiR  „Bystrzyca”  w  Lublinie  Sp.  z  o.o.  realizując  postanowienia 
ustawowe w zakresie dbałości o urządzenia hydrotechniczne Zalewu Zemborzyckiego, 
wydał  zakaz  wędkowania  w  odległości  mniejszej  niż  50  m od  budowli  i  urządzeń 
hydrotechnicznych piętrzących wodę. W sierpniu br odbyło się spotkanie z Zarządem 
Okręgu PZW w Lublinie,  na którym zostały przedstawione uwagi  dotyczące zakazu 
wędkowania  z  zapór  bocznych.  Miejsca  objęte  zakazem  wędkowania  zostały 
oznakowane tablicami informacyjnymi, które ściśle wskazują odcinki objęte zakazem.

Wobec  powyższego,  działania  Zarządu  Spółki  dążące  do  zapewnienia 
bezpieczeństwa podmiotom korzystającym ze zbiornika  Zalewu oraz  terenów wokół 
Zalewu, należy uznać za właściwe i zrozumiałe. 
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/-/ dr Krzysztof Żuk
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